
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Trontano.  Responsabile Procedimento: CIULLO Silvia  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

                     REPUBBLICA ITALIANA 

COMUNE DI TRONTANO 
PROVINCIA DEL VERBANO CUSIO OSSOLA 

 

 
DETERMINAZIONE  
SERVIZIO TECNICO 

N. 89 DEL 14/06/2018 REG.GEN 
OGGETTO: 

IMPEGNO DI SPESA PER INCRICO REDAZIONE MODIFICHE E ADEGUAMENTO 
REGOLAMENTO EDILIZIO TIPO           

 
L’anno duemiladiciotto del mese di giugno del giorno quattordici nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL Servizio Tecnico 

 

IL RESPONSABILE  

Richiamata la deliberazione di G.C. N. 29 del 13/06/2018 ad oggetto “atto d'indirizzo"   nella 
quale si stabiliva di intraprendere l’iter amministrativo relativo all'adeguamento del regolamento 
edilizio secondo quanto stabilito dalla dcr n° 247-45856 del 28/11/2017  
 

Dato atto che lo Studio professionale architetti Luigi Bovio-Milena Gibroni di Domodossola 
è già il redattore degli strumenti urbanistici di questo Ente; 

 
Atteso  che occorre urgentemente  provvedere ad dare incarico in quanto le modifiche 

devono essere adottate entro il 04/07/2018 : 
 
Considerato che: 
 
è stato assunto al prot n° 2386/2018 il preventivo di spesa  dello  Studio Professionale 

Bovio-Gibroni  fatto pervenire a questi uffici per  il supporto in funzione all'adeguamento al 
regolamento edilizio tipo regionale  ammontante a complessivi € 1.000,00 oltre Iva e C.P 4% per 
un totale di €uro 1.268,80; 
 
   Ravvisata la necessità di conferire l’incarico. 
  

Dato atto che l’affidamento diretto è reso possibile dalla previsione dell’art. 36, comma 2 
lett. b) del Decreto Legislativo 18/04/2016 n. 50 e s.m.i. trattandosi di valore esiguo della 
fornitura e comunque inferiore ad € 40.000,00 che costituisce il limite per gli affidamento di 
appalti e forniture in via diretta anche senza previo esperimento di indagine di mercato 

 
  Visti gli art. 107 e 109 del D. lgs. 18.08.2000, n. 267  
 
 Acquisiti i pareri favorevoli 
  

D E T E R M I N A 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Trontano.  Responsabile Procedimento: CIULLO Silvia  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

1. Di conferire incarico professionale allo Studio architetti Luigi Bovio e Gibroni Milena – C.so 
Dissegna 2 – Domodossola P.I. 01361600032, per la redazione e supporto 
all'adeguamento al regolamento edilizio tipo regionale, così come specificatamente 
esposto nel preventivo assunto al prot  n° 2386/2018 per la spesa complessiva di € 
1268,80 CP e IVA compresi per un totale  e per i motivi di cui in premessa. 

2. Di prescrivere che gli atti secondo le proprie competenze devono essere presentati entro la 
data di convocazione del consiglio comunale che avverrà entro il 04/07/2018;   

3. Di dare atto che è stato acquisto il Codice identificativo di gara “CIG” ZAB240048C 
attribuito dall’ANAC Autorità Nazionale Anticorruzione, ai sensi dell’art. 7 comma 4 del D.L. 
187/2010, affinché venga indicato obbligatoriamente nelle fatture che verranno emesse; 

4. Dato atto dell’obbligo da parte della Ditta di dover presentare, contestualmente alla 
prestazione richiesta, la dichiarazione sostitutiva di tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi 
D.P.R.  445/2000 e della Legge 136/2010.  

5. Di imputare la conseguente spesa complessiva di 1268,80 compresi Iva e C.P. per un - Iva 
compresi nel modo seguente: 

- Per € 1268,80 alla Missione 01 Programma 06 Titolo 1 - voce 570/2/1 del Bilancio 
2018-2019-2020 – I 223 – esigibilità 2018; 

6. Di dare atto che si procederà alla liquidazione della spesa derivante previa verifica della 
corretta prestazione, senza la necessità di adottare ulteriori atti.                                                                                                

7. Di comunicare la presente al responsabile del servizio finanziario per la registrazione 
dell’importo 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Il Responsabile del Servizio Tecnico 
  Geom DEL PIERO Maurizio 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Trontano.  Responsabile Procedimento: CIULLO Silvia  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Trontano, lì 14/06/2018 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: CIULLO SILVIA  

 

 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
Trontano, lì 
 

Il Segretario Comunale 
IZZO Dott. Vincenzo 

  
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE N.       
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi dal 14/06/2018 al 30/06/2018.  
 
 
Trontano, lì 14/06/2018 
 

 
Il Responsabile del Servizio 
F.to:DEL PIERO Maurizio  

 

 


